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МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ -  ПЛЕВЕН 
МЕДИЦИНСКИ КОЛЕЖ  

 
 

А К Т У А Л И З И Р А Н  У Ч Е Б Е Н      П Л А Н 
 

                        специалност “СОЦИАЛНИ ДЕЙНОСТИ” 

 
 Форма на обучение       Образователно-квалификационна степен 
 РЕДОВНО                  ПРОФЕСИОНАЛЕН БАКАЛАВЪР 
 

Срок на обучение       Професионална квалификация 
 Три години        СОЦИАЛЕН РАБОТНИК 
 
 Кредити         Професионално направление 
 180          СОЦИАЛНИ ДЕЙНОСТИ 
 
          
         Актуализиран от Академичен съвет на 27.06.2016 г. 
              
              РЕКТОР: 
             /проф. д-р Сл. Томов,д.м.н./ 
 

В сила от учебната 2016/2017 год. 
випуск  2019-2022 год. 
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А. СЪДЪРЖАНИЕ НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС - Студентска заетост, форми на контрол и кредитна характеристика 

 УЧЕБНИ ДИСЦИПЛИНИ Кре- 
дити 

Хорариум на  
Аудиторната заетост 

Хорариум  
на 

извънау- 
диторната 

заетост 

Семестър 
в който се 
изучава 

Заключителен 
контрол 

Всичко 
часове 

Теория Упражнения/ 

семинар 
Колок-
виум 

Изпит  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

А. ЗАДЪЛЖИТЕЛНИ ДИСЦИПЛИНИ         

І. ТЕОРЕТИЧНО ОБУЧЕНИЕ         

1 Социални умения 4 45 30 15 75 1  1 

2 Основи на социалната работа 4 45 30 15 75 1  1 

3 Организация и методика на работа на 
социалния работник 

12 105 70 35 255 1, 2, 3   

3.1 Модул І – Теория и организация на 
социалната работа  

3 
 

30 
 

20 
 

10 
 

60 
 

1 
 

 1 
 

3.2 Модул ІІ – Методология на социалната работа 4 30 20 10 90 2  2 

3.3 Модул ІІІ – Качество, ефективност и 
стандарти в социалната работа 

5 45 30 15 105 3  3 

4 Организация и управление на 
неправителствените организации 

 
2 

 
15 

 
13 

 
2 

 
45 

 
5 

 
 

 
5 

5 Социално-икономическа рехабилитация 4 30 20 10 90 4  4 

6 Социални програми за бедността и 
маргиналните групи 

 
5,5 

 
45 

 
30 

 
15 

 
120 

 
5 

  
5 

7 Организация и управление на социалните 
услуги 

 
4 

 
30 

 
20 

 
10 

 
90 

 
4 

  
4 

8 Социална политика, социално осигуряване и 
застрахователно дело 

 
4,5 

 
30 

 
26 

 
4 

 
105 

 
5 

  
5 

9 Социология 2 15 15 - 45 3  3 

10 Здравно осигурителни системи 2 15 13 2 45 3  3 

11 Демография и социална статистика 4 30 26 4 90 3  3 

12 Социална психология 3,5 30 26 4 75 2  2 

13 Професионална култура и общуване 2 15 10 5 45 2  2 

14 Педагогика 
 

6 60 40 20 120 1 
 

 1 
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14.1 

Модул І –Теория на възпитанието и дидактика 
3 30 20 10 60  

1 
  

1 
14.2 Модул ІІ – Основи на специалната педагогика 3 30 20 10 60  

15 Социална педагогика 3,5 30 25 5 75 2  2 

16 Експертиза на работоспособността 2 15 13 2 45 5  5 

17 Медицинска и професионална етика и 
деонтология 

 
2 

       
15 

     
15 

 
- 

 
45 

4  4 

18 Социална медицина и промоция на здравето 2 15 15 - 45 5  5 

19 Социална закрила  11 90 60 30 240 1, 2, 3   
19.1 Модул І – Нормативна база в социалното 

подпомагане  
 

3 
 

30 
 

20 
 

10 
 

60 
 
1 

  
1 

19.2 Модул ІІ – Нормативна база за закрила на 
детето 

 
4 

 
30 

 
20 

 
10 

 
90 

 
2 

  
2 

19.3 Модул ІІІ – Нормативна база за интеграция на 
лицата с увреждания 

 
4 

 
30 

 
20 

 
10 

 
90 

 
3 

  
3 

20 
 

Трудово и осигурително, семейно и 
наследствено право 

 
3 

 
30 

 
25 

 
5 

 
60 

 
1 

  
1 

20.1 Модул І – Трудово и осигурително право 1,5 15 15 - 30  
1 

  
1 20.2 Модул ІІ – Семейно и наследствено право 1,5 15 10 5 30  

21 Анатомия и физиология на човека 4 45 40 5 75 1  1 

22 Основни познания за болестите със социален 
аспект   

 
15 

 
135 

 
118 

 
17 

 
315 

 
2, 3, 4 

  
2, 3, 4 

22.1  Модул І - Вътрешни болести със социален 
аспект 

2 
 

15 
 

13 
 

2 45 2  2 

22.2  Модул ІІ -Гериатрия и геронтология 3 30 27 3 60 2  2 
22.3 Модул ІІІ - Нервни болести със социален 

аспект 
1,5 15 13 2 30 3  3 

22.4 Модул ІV - Психични болести със социален 
аспект 

1,5 15 13 2 30 3  3 

22.5 Модул V - Детски болести със социален 
аспект 

2 15 13 2 45 3  3 

22.6 Модул VІ - Кожни и венерически заболявания 
със социален аспект 

1,5 15 13 2 30 4  4 

22.7 Модул VІІ - Очни и УНГ болести със социален 
аспект  

2 15 13 2 45 4  4 
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22.8 Модул VІІІ - Хирургични и травматологични 

заболявания със социален аспект 
1,5 15 13 2 30 4  4 

23 Долекарска помощ 2 15 12 3 45 5  5 

24 Палиативни и общи грижи  4 30 15 15 90 4  4 

25 Физическо възпитание и спорт 5 120 - 120 30 1,2,3,4  4 

ІІ. ПРАКТИЧЕСКО ОБУЧЕНИЕ         

1 Учебна практика 31 875 - 875  1,2,3,4,5 1,2,3,4,5  

2 Преддипломен стаж със защита на курсова 
работа 

 
20 

 
400 

 
- 

 
400 

 
200 

 
6 

 
6 

 

Б. ИЗБИРАЕМИ ДИСЦИПЛИНИ /задължително се 

избира минимум по 1 дисциплина на учебен семестър/ 
        

1 Социална работа с лица от третата възраст 2 15 10 5 45 2  2 

2 Социална работа с безработни лица 2 15 10 5 45 2  2 

3 
Социална работа с деца и младежи от 
рискови групи 

2 15 10 5 45 4  4 

4 Социални дейности при бедствия 2 15 10 5 45 4  4 

5 Социална работа с бежанци 2 15 10 5 45 5  5 

6 Социална работа с етнически общности 2 15 10 5 45 5  5 

В. ФАКУЛТАТИВНИ ДИСЦИПЛИНИ         

1 Латински език с медицински термини 2 15 15 - 45 1  1 

2 Методология на изследователската работа 2 15 15 - 45 3  3 

Г. ФОРМИ НА ДИПЛОМИРАНЕ – ДЪРЖАВНИ 
ИЗПИТИ 

        

1 Организация и методика на работа на 
социалния работник, социални услуги и 
социално  законодателство – практически и 
теоретичен 

6     
 
 

300 

   

2 Заболявания със социален аспект - 
теоретичен 

4       

Д. ИЗВЪНАУДИТОРНА ПОДГОТОВКА 
/консултации, подготовка и явяване на изпити, 
реферати, изготвяне и защита на курсова 
работа/ 

  
 
 
 

   
3065 

   

 


